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ZAPYTANIE USTNE WYMAGAJĄCE DEBATY O-0112/06
zgodnie z artykułem 108 Regulaminu
skierowane przez: Zita Pleštinská, Peter Šťastný, Milan Gaľa, Ján Hudacký, Miroslav Mikolášik, 
Monika Beňová, Vladimír Maňka, Miloš Koterec, Irena Belohorská, Peter Baco, Sergej Kozlík, 
Tomáš Zatloukal, Jan Březina, Miroslav Ouzký, Jan Zahradil, Oldřich Vlasák, Petr Duchoň, Jaroslav 
Zvěřina, Nina Škottová, Milan Cabrnoch, Ivo Strejček, Libor Rouček, Joseph Muscat, Aldis Kušķis, 
Bernd Posselt, Árpád Duka-Zólyomi, Małgorzata Handzlik, Edit Bauer, Rihards Pīks, Paweł 
Piskorski, Bogusław Sonik, Renate Sommer, Jacek Saryusz-Wolski, Ioannis Kasoulides, Danutė 
Budreikaitė, Justas Paleckis, Zdzisław Podkański, Romana Jordan Cizelj, Jan Olbrycht, Pál Schmitt, 
Alojz Peterle, Tadeusz Zwiefka, Zbigniew Zaleski, Georgios Papastamkos, Marie 
Panayotopoulos-Cassiotou, Anna Záborská, Guido Podestà, Lívia Járóka, Jerzy Buzek, Zuzana 
Roithová, Hanna Foltyn-Kubicka, Urszula Krupa, Bogdan Pęk, József Szájer, Csaba Őry, Vladimír 
Železný, Jana Hybášková, Stanisław Jałowiecki, Ljudmila Novak, Lambert van Nistelrooij, Filip 
Kaczmarek, László Surján, Alexander Stubb, Jas Gawronski, Barbara Kudrycka, Etelka Barsi-Pataky, 
Albert Deß, Simon Busuttil, Grażyna Staniszewska, Michael Gahler, Luisa Rudi Ubeda, Czesław 
Siekierski, Jan Masiel, John Bowis, Zbigniew Kuźmiuk, Tunne Kelam, Ryszard Czarnecki, Marek 
Czarnecki, Horst Posdorf, Thomas Ulmer, Ioannis Gklavakis, Nikolaos Vakalis, John Purvis, Béla 
Glattfelder, Zsolt Becsey, Andreas Schwab, Manolis Mavrommatis, Leopold Rutowicz, Henrik Lax 
oraz Charles Tannock
do Komisji

Dotyczy: Opóźnienie przystąpienia nowych państw członkowskich do strefy Schengen

W 2004 r. Komisja ogłosiła, że rozszerzenie strefy Schengen w celu objęcia nią nowych państw 
członkowskich będzie możliwe po wprowadzeniu istotnych środków mających na celu 
zabezpieczenie zewnętrznych granic strefy. Datę przystąpienia wyznaczono wstępnie na 
październik 2007 r.

Jednak z oświadczenia Komisji z września 2006 r. wynika, że przystąpienie zostanie prawdopodobnie 
przesunięte na 2009 r. z powodu problemów technicznych i prawnych związanych z utworzeniem 
i uruchomieniem Systemu Informacyjnego Schengen (SIS) II.

1. Czy Komisja rozważyła rozwiązania alternatywne wobec wprowadzenia SIS II, takie jak 
tymczasowe objęcie nowych państw członkowskich obecnym systemem (SIS I+)? Jeżeli nie – 
dlaczego? Jeżeli tak – jakie wyciągnięto wnioski?

2. Co Komisja zamierza uczynić w celu utrzymania pierwotnego harmonogramu akcesji nowych 
państw członkowskich do strefy Schengen?

3. Zwiększenie zaufania obywateli do UE ma istotne znaczenie. Swobodny przepływ osób stanowi 
praktyczną realizację wolności zagwarantowanych w traktatach. Kiedy w najbliższym terminie 
obywatele nowych państw członkowskich również będą mogli podróżować bez kontroli 
granicznych?

Przedłożone: 03.10.2006
Przekazane: 05.10.2006
Termin na udzielenie odpowiedzi: 12.10.2006


